EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 6/2025 - UASG 158123

Número do Contrato: 100/2024.
Nº Processo: 23222.001122/2024-90.
Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG - CAMPUS RIO POMBA.
Contratado: 03.637.812/0001-30 - G A SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA .
Objeto: Acrescer o valor de R$ 65.837,22 (sessenta e cinco mil, oitocentos e trinta e sete
reais, vinte e dois centavos) ao contrato 100/2024, passando o valor mensal do mesmo
para R$ 18.053,88 (dezoito mil, cinquenta e três reais, oitenta e oito centavos) e seu valor
total para R$ 1.083.232,80 (um milhão, oitenta e três mil, duzentos e trinta e dois reais,
oitenta e oito centavos). O presente termo de apostilamento terá efeitos retroativos ao dia
01/01/2025 e vigorará até o dia 26/08/2029, sendo calculado no total de 55,79 meses. A
alteração deve-se a celebração de convenção coletiva de trabalho para o ano de 2025..

[...]

Contratado: 33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência do contrato nº 14/2024, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o
período de 27/05/2025 a 27/05/2026. Reajuste do valor total da contratação para r$
5.757,82 (cinco mil, setecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos).
Vigência: 27/05/2025 a 27/05/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.757,82. Data
de Assinatura: 12/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2025 - UASG 158099

Número do Contrato:

[...]

de Impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta
do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo de 3 (três) anos, bem como Multa
de 15% (quinze por cento) sobre o valor do contrato celebrado de R$ 569.534,50, no valor
de R$ 85.430,17 (oitenta e cinco mil, quatrocentos e trinta reais e dezessete centavos), por
descumprimento dos incisos I, II e VII do art. 155 da Lei N° 14.133/21, das cláusulas
ofendidas de obrigações são o Item 12.1, alíneas "a", "b" e "d" do Termo de Contrato Nº
11007/2024, com fulcro nos incisos II e III do art.